*laudamus.* Y después se leyó la carta de los señores reyes, en que mandaron todo lo sobre dicho, con trompetas al principio y al fin. Y otro tanto se hizo en todas las cabeças de los obispados de Castilla y señoríos de los señores reyes en aquel mismo día.

.º- 492 Anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, vigesima quarta die mensis setembris, in civitate Salmantina, fuerunt declarati quatuordecim heretici et traditi iudici seculari, et eadem die concremati fuerunt; et reconciliati eadem die et condepnati ad carcerem perpetuum alii decem, viri et mulieres; et fuerunt absoluti quatuor, qui tanquam heretici cum supradictis fuerant accusati. Die vero sequenti, vigesima quinta, tres clerici presbyteri fuerunt declarati et degradati et traditi iudici seculari et combusti propter crimen heresis. Et omnes isti supradicti fuerunt accusati, quia de fide male sentiebant, et legem Moisi observabant. Eodem die, et quasi eadem hora, quaedam Bibliae in lingua materna scriptae, magis quam viginti volumina, fuerunt codepnate tanquam hereticae et erroneae, ex eo quod discordabant a nostra traditione et erant traductae secundum Bibliam Hebreorum, quam ipsi hodie habent emendatam et in multis locis discrepantem a veritate, maxime in illis locis ubi fiebat aliqua mentio de Christo /163v/ salvatore; et sic, in presentia omnium, fuerunt concrematae.

.º- 493 Anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio, undecima die novembris, fuit quidam presbyter degradatus et traditus curiae seculari; et alii duo, unus vir et una femina, fuerunt et curiae seculari relaxati propter crimen heresis in civitate de Logroño. Et eadem die, et in eadem civitate, fuit unus condepnatus ad perpetuum carcerem; et duo presbyteri fuerunt absoluti qui propter idem crimen incarcerati fuerant.

In eadem civitate, decima septima die mensis decembris, fuerunt

alii quinque ad perpetuum carcerem condepnati, anno Domini 1493.

0.º 494 In eadem civitate, anno Domini 1494, 29 die setembris, in die Sancti Michaelis, declarati fuerunt tres viri et traditi curiae seculari; et sex, tres viri et tres foeminae, fuerunt condepnati ad perpetuum carcerem; et una femina absoluta; et viginti et unus viri et mulieres, qui prius fuerant mortui, declarati fuerunt, et bona eorum confiscata; et unus presbyter absens fuit etiam condepnatus, et eius estatua concremata; et omnes isti de crimine erant accusati.

1.º 495 Et decima sexta die mensis junii anni 1495, fuit quaedam mulier declarata, et unus vir et una mulier fuerunt reconciliati, et duo mortui declarati, et duae mulieres absolutae.

2.º- 497 Anno Domini 1497, 5.º die mensis februarii, qui fuit dominica in quinquagesima, dominus Paschasius, episcopus Burgensis, fuit receptus in possessione sui episcopatus. Et in eadem die, in ecclesia cathedrali Burgensi, fuit consecratus per archiepiscopum Toletanum et episcopum /164r/ Salmantinum et episcopum Astoricensem, in presentia regis Ferdinandi et domini Joannis principis, filii eius, et totius curiae.

Eodem anno, vigesima die, mensis marci, qui fuit dies sabati, ante dominicam ramis palmarum, domina Margarita, filia imperatoris Alemaniae et sponsa domini Joannis, principis Castellae, fuit recepta in civitate Burgensi, cum maximo honore a tota curia et civitate<sup>50</sup>; ubi post dominicam primam post resurrectionem, eorum nuptiae fuerunt celebratae, in quibus magnates totius regni convenerunt et multa

<sup>50</sup>*En la oración que la dixo aquel día el doctor Castillo a nombre de la ciudad de Burgos y tengo manuscrita, se dice «sábado 19». Pero están errados uno y otro, porque en ese año 1497 el día 20 cayó en lunes, el 19 en domingo y el sábado fue 18: Letra dominical A, que se halla en el 19 de marzo y Pascua en el 26. Pero pues individualizan los dos el día sábado, no dudamos que la función fue en ese día; con que se cuente 18 y no 19 ni 20 (nota marginal de Floranes).*

magnalia et memoria digna fecerunt<sup>51</sup>.

Eodem anno, in mense octobris, in die Sancti Francisci, obiit idem dominus Johannes, princeps Castellae et Aragoniae, in civitate Salmantina.

- 4.º 500 Anno Domini 1500, in provincia de Vizcaya, in villa Durango, fuerunt relaxatae curiae seculari undecim mulieres; et una declarata et condepnata ad carcerem cum confiscatione bonorum; et novem mortui condepnati; et quinque reconciliati; et quatuor absoluti; et hoc totum factum fuit anno supradicto, 18 die agusti, propter crimen heresies. Et prius fuerunt reconciliati quatuordecim.

*En la hoja pegada a la tabla del forro, después de todo el índice:*

- 1.º- 491 La sustitución de Theologia de la cátedra de Vísperas del maestro de Caloca se proveo sabado, a 4 días de junio de 91.  
ecto
- 3.º- 497 Fallescio el bachiller de Arroyuelo, canónigo de Burgos, viernes, a XXVIII días del mes de julio, año de mil y quatrocientos y noventa y siete años. /164v/  
ecto
- 1.º- 474 Fallescio el rey don Enrique en el mes de diciembre, día de Santa Lucía, año de 1474, y luego comenzó a reynar el rey don Fernando, hijo del rey don Juan de Aragón, y la Reyna doña Ysabel, hermana del dicho rey don Enrique, fija del rey don Juan de Castilla.